Servomotoren
Bestellkatalog
Baureihe:
•	 LSMx - Servomotoren
Nennmoment: 0,64 bis 14,4 Nm
B
es
te

20
11
Bestellschlüssel LTi Synchronmotoren LSM
Beispiel LSMM13-300-4N-11000
Artikelbezeichnung ► LSM M 13 - 300 - 4 N - 1 1 0 0 0
LTi Servomotor Baureihe M LSM
Trägheit des Motors
Low L
Middle M
Flanschgröße
60 mm 06
80 mm 08
130 mm 13
Nenn-Ausgangsleistung
200 W 020
400 W 040
750 W 075
1000 W 100
1500 W 150
2000 W 200
3000 W 300
Versorgungsspannung
230 V 2
400 V 4
Maximale Drehzahl
2500 min-1 N
4000 min-1 F 1)
Option Bremse
ohne Bremse 0
mit Bremse 1
Option Passfeder
ohne Passfeder 0
mit Passfeder 1
Option Geber
Resolver 0
Absolutwertgeber SEK37 (Singleturn) 1
Absolutwertgeber SEL37 (Multiturn) 2
Option Gegenstecker
Kabel ohne Gegenstecker 0
Kabel mit Gegenstecker (gerade, EMV) bei LSML0x an Leistungs- und Signalanschluss 1
Option Wellendichtring
Motor ohne Wellendichtring 0
Motor mit Wellendichtring IP65 1
1) Nur bei LSML verfügbar
Option Geber
Bestelloptionen Beschreibung Schnittstelle
Schwingungen
analog
Singleturninfo Multiturninfo
0 Resolver 1-polpaarig analog 1 14 bit -
1 Singleturn-Absolut-
wertgeber SEK37 analog und Hiperface 16 16 x 14 bit -
2 Mutliturn-Absolut-
wertgeber SEL37 analog und Hiperface 16 16 x 14 bit 12 bit
1-3

11
Konfektionierte Geberleitungen
Bestellschlüssel K yyyy - KS xxx
Konfektionierte
Leitung
Gebersystem Resolverleitung
Geberleitung Hiperface c-line
Geberleitung Hiperface SOx
RY4
GH8C
GH8S
Kettenschleppfähig KS
Leitungslänge
2 m
3 m
5 m
8 m
10 m
15 m
20 m
002
003
005
008
010
015
020
Technische Daten
KRY4-KSxxx KGH8C-KSxxx KGH8S-KSxxx
Reglertyp
CDD, CDE, ServoOne,
ServoOne junior
CDD, CDE ServoOne, ServoOne junior
Motoren mit Gebersystem Resolver G6.xyz G6.xyz
Belegung reglerseitig (Sub-D-Stecker)
1 = S2
2 = S4
3 = S1
4 = n.c.
5 = PTC+
6 = R1
7 = R2
8 = S3
9 = PTC-
1 = REFCOS
2 = +COS
3 = Us 7 -12VDC
4 = Data+
5 = data -
6 = REFSIN
7 = NC (not connected)
8 = GND
9 = NC (not connected)
10 = NC (not connected)
11 = +SIN
12 = NC (not connected)
13 = NC (not connected)
14 = NC (not connected)
15 = NC (not connected)
1 = REFCOS
2 = +COS
3 = Us 7 -12VDC
4 = Data+
5 = data -
6 = REFSIN
7 = gebrückt mit 12
8 = GND
9 = NC (not connected)
10 = NC (not connected)
11 = +SIN
12 = gebrückt mit 7
13 = NC (not connected)
14 = NC (not connected)

11
Konfektionierte Motorleitungen
Bestellschlüssel KM yy - KS xxx
Konfektionierte Leitung
Leitungen für Bremse
ohne
mit
9
9B
Kettenschleppfähig KS
Leitungslänge
2 m
3 m
5 m
8 m
10 m
15 m
20 m
002
003
005
008
010
015
020
Technische Daten
 KM9-KSxxx KM9B-KSxxx
Reglertyp c-line, ServoOne
Motortyp LSMx Motoren mit steckbarem Leistungsanschluß
Mindestbiegeradius
bei fester Verlegung
bei flexiblem Einsatz
90 mm
120 mm
Temperaturbereich -30 ... +80 °C
Kabeldurchmesser ca. Ø 12 mm
Kabelquerschnitt 4G1,5 + 2 x 2 x 0,75 mm²
Material des Außenmantels PUR
Beständigkeit öl-, hydrolyse- und mikrobenbeständig (VDE 0472)
Zuordnung der Adern 1 = U
2 = V
3 = W
PE = ge/gn
1 = U
2 = V
3 = W
PE = ge/gn
4 = Bremse +
5 = Bremse -
Zulassung UL AWM 80 °C - 600 V/1000 V; CSA AWM 80 °C - 600 V/1000 V FT1
3-4